[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ХОХЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

 от 23 марта 2019 года                                                                        № 9
Об утверждении плана мероприятий

по обеспечению пожарной

безопасности на территории

муниципального образования
Хохловского сельского поселения

Смоленского района Смоленской

области в весенне-летний период

2019 года.

      Во исполнение распоряжения Администрации «Смоленский район» Смоленской области от 21.03.2019 года № 59-р.
1.Утвердить план мероприятий  по обеспечению пожарной безопасности на территории  муниципального образования  Хохловского сельского поселения

Смоленского района Смоленской области в весенне-летний период 2019 года.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Хохловского сельского поселения

Смоленского района  Смоленской области                               А.С. Поляков

Приложение
к распоряжению главы

муниципального образования

Хохловского сельского поселения
№ 9 от 23.03.2019 г.

ПЛАН

мероприятий по противопожарной защите населенных пунктов, объектов экономики, расположенных в лесных массивах или непосредственной близости от них муниципального образования Хохловского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Исполнитель
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Проведение месячников по благоустройству и пожарной безопасности поселения
	15.04-15.05
	Штаб
Комиссия ЖКХ Совета депутатов

	2
	Произвести очистку подвальных и чердачных помещений, технических подполий жилищного фонда от мусора и других горючих материалов, обеспечить запрет доступа посторонних лиц в указанные помещения
	15.04-15.05
	Штаб

	3
	Инструктажи населения, работников организаций по мерам пожарной безопасности, предупреждению пала сухой травы, действиям в случае возникновения пожара;

	Постоянно
	Штаб

	4
	Информирование населения о мерах пожарной безопасности и пожаробезопасного поведения с использованием электронных и  печатных средств массовой информации
	Постоянно
	Штаб

	5
	Всем частным предприятиям расположенным на территории Хохловского сельского  поселения провести ревизию технического состояния и при необходимости ремонт электрооборудования.

	Постоянно
	Штаб